
令和３年３月２日

６年生保護者の皆様

豊見城市立豊崎小学校
校長 平良 淳

（公印省略）

卒業式へのご案内

平素より、保護者の皆様におかれましては、本校の教育活動並びに新型コロナウイルス
感染症拡大予防に向けご理解・ご協力を賜り心より感謝申し上げます。
さて、『令和２年度卒業式』を下記のとおり開催いたします。学校行事や委員会活動にお

いて常に中心となり尽力した６年生の晴れの卒業式です。
しかしながら、現在、新型コロナウイルス感染症の予防のため、その対策が強く求められており、

卒業式も規模を縮小し短時間で実施することになります。
そこで、卒業式に参加される皆様におかれましては、下記の留意事項をご確認いただきますよう、

よろしくお願い申し上げます。
つきましては、時節がらご多用とは存じますが、卒業生の希望にあふれた姿をご覧いた

だき、前途を祝福してくださいますようご案内申し上げます。

記

１．日時 令和３年３月２３日（火）
■開場 ８：３０ ■卒業生入場 ８：５０
※保護者の皆様は、８時４０分までにご着席ください

２．会場 本校体育館

３．留意事項について
(1)新型コロナウィルス感染症対策のためご理解、ご協力をお願いいたします。
①来賓等の招待は行わず、学事報告、祝辞等の来賓挨拶等は控え、当日のしおりの中で掲
載いたします。

②卒業生の入退場を速やかに行い、式では卒業証書授与のみ行い時間短縮に努めます。

(2)参加される方へのお願い
①参加者は、卒業生、卒業生保護者（２名以内）、職員のみの参加となります。
在校生（５年生）は参加しません。

②新型コロナウイルス感染症やインフルエンザ等の罹患が疑われる場合（発熱や咳、くし
ゃみ等の症状）は、参加をお控えください。

③卒業生は、卒業式当日、日頃利用している「検温シート」の提出を担任までお願いします。
当日参加される保護者の方の健康状態については、児童の「検温シート」の同居家族 （兄
弟姉妹を含む）の発熱や風邪症状の有無の欄へご記入をお願いします。

④咳エチケットやマスクの着用をお願いします。
⑤式中は、換気を行うため、服装にご留意ください。
⑥会場入口で検温とアルコール消毒のご協力をお願いします。
⑦式典当日は、学校関係者等もマスクを着用する場合がありますので、ご承知おきください。
⑧新型コロナウイルス感染症拡大予防のため、小さなお子様やお年寄りの入場をお控えく
ださい。

⑨厳粛な卒業式にしたいと考えています。ＰＴＣＡから卒業生全員へプレゼントを贈る予
定ですので個人へのプレゼント（花束、お菓子のレイ等）は自粛をお願いします。

⑩お子様の写真や動画を撮影した際は、個人情報保護のため、他のお子様や保護者の方が
含まれている写真や動画は、ＳＮＳ等へ掲載をお控えください。

⑪携帯電話は、マナーモードにするか電源をお切りください。

(3)その他
①会場内の座席は、感染症予防の観点からできる限り広く配置します。
②開始前後や式中に会場内の換気を行います。
③咳エチケットやマスク着用を奨励する掲示物を会場に掲示します。
④安全確保のため２階ギャラリーへは、大人の方のみ利用可とします。
⑤駐車場には限りがあります。できるだけ徒歩でのご来校をお願いいたします。
⑥本校駐車場が満車の際は、こども園向かいの臨時駐車場をご利用ください。

今後、状況が大きく変化する場合がございます。本校ホームページやメールをご確認ください。


